

"Türkiye Cumhuriyeti'nin tüm yurttaşları, anlatım, propaganda ve örgütlenme özgürlüğüne sahiptirler. İnsanın insanı sömürmesini açık ya da dolaylı biçimde savunan, savaş kışkırtıcısı, din istismarcısı, ırkçı ve faşist düşünceler toplumun özgür gelişiminin önünde engel oluşturdukları için propaganda ve örgütlenme özgürlüklerinden yararlanamazlar." **Toplumcu Anayasa'dan**

MİLLİYETÇİLİK ZARARLIDIR



Afganistan gündemi tüm sıcaklığı ile sürüyor. Son olarak havaalanı bekçiliğine soyunmuş AKP, Taliban'ın hamlesi ile tavır değiştirmiş oldu.

Askerler dönmeye başladı; ancak silahlı kuvvetlerin yirmi yıldır ABD ve NATO emperyalizminin işbirlikçisi olarak bölgede bulunmaları zaten gayrimeşru idi. ABD'nin çekileceğini açıklamasıyla ortaya çıkan yeni dengelerde, AKP kendine daha fazla alan açabilir mi, sermaye Afganistan'da kendini büyütebilir mi, bunun yolunu aradılar. Yol Taliban'la ortak iş yapmaktan geçiyorsa ona da dünden razılardı. Ortak değerleri paylaştıklarını söyledi Cumhurbaşkanı, şeriatçılara şirin gözükmek için elinden geleni yaptı. İktidarın milliyetçi ortağı Bahçeli ise daha bile hevesliydi, Türk askeri Afganistan'da kalmalıydı. O kadar emindi

ki askerleri çekmek için "hiçbir mecburi ve mücbir sebep görünmemektedir". ABD güçlerinin geri çekilmesinden sonra domino taşı gibi düşen şehirleri ele geçiren Taliban ise, akçeli işlerde ortaklık olabilir ama asker istemiyoruz demiş oldu. Fetihçilik planları şimdilik sekteye uğrayan iktidar askerleri geri çekerken "iyimserlik bekliyoruz" fırsatçılığını yapmaktan ise geri kalmadı.

Milliyetçi kesimin hâlihazırda muhalefette bulunan kanadı ise bu denklemde Afganistan'dan çıkmayı savunan bir pozisyon almıştı. Bu, hem iktidarın halkın nezdinde gayrimeşru sayılan politikalarına karşı alternatif biziz mesajını vermek için, hem de toplumda göçmen akışına ilişkin oluşan soru işaretlerini sert bir göçmen düşmanlığı ile kendi safına çekmek için kul-

lanılan bir taktik olageldi. Bakmayın, günübirlik taktik bunlar... İyi Parti'nin programında satır satır yazıyor: **“Ülkemizin savunma politikası da Batı güvenlik sistemine entegre olmuştur. Savunma politikasında en üst şemsiye olarak NATO bulunmaktadır. Türkiye'nin NATO şemsiyesinde olması milli politikalar ve stratejiler uygulamasına engel değildir”** diye! Peki bunu yazan kim? Bugün yeni parti kurmak üzere yola çıkmış bir başka milliyetçi, Ümit Özdağ.

Miilliyetçi-ülkücü camia geçici olarak farklı fraksiyonlara ayrılmış gözüküyor. Oysa onları bir arada tutan payda hiç değişmedi: Amerikancılık, NATOculuk, sermayeden yana, emeğe karşı olma, en tepeye de sol düşmanlığı. Gündelik taktiklerine kanmayın: Milliyetçiliğin her türlü zararlıdır.

NATOSEVER TÜRKEŞ'İN POSTALI, ABDSEVER FETHULLAH'IN TAKKESİ

Tüm milliyetçilikler gibi Türk milliyetçiliği de emperyalist sistemin ihtiyaçlarına göre bugünkü şeklini aldı. Cumhuriyet kurulduğunda yurttan ve dünyada barış söylemi, o evrede emperyalist dengelerin Türkiye'de tahammül ettiği bir tutumdur. 2. Dünya Savaşı sonrasında ise bölgede Sovyetler Birliği'ne karşı düşmanlık, ülkede anti-komünizm Türkiye'de çeşitlenmeye başlayan milliyetçiliklerin ortak paydası haline geldi. Milliyetçiliğin artık bağımsızlıkçılık ve halkçılıkla ilgisi kalmamıştı. Gerek CIA menşeli komünizme karşı mücadele derneklerinde yetişen Fethullah Gülen, gerekse NATO güdümlü TSK'da yetişen Alparslan Türkeş, milliyetçiliğin farklı dincilik, ırkçılık tonlu yelpazesini oluşturuyorlardı. Bugün Türk sağının tarikatçı veya devletçi gözükken tüm varyantları bu öncüllerinin kucağında yetiştiler.

Milliyetçilik Sovyetler Birliği'nin dağılmasından sonra yeni misyonlar edindi. Sınıflar üstü çığ bir kardeşlik veya kibirli bir ağabeylik söylemi, Türkiye sermaye sınıfının sömürü alanını sınır ötesine genişletmesi için çok kullanışlıydı. AKP uzun iktidar dönemi boyunca milliyetçiliğin böyle bir kalıba yerleşmesini sağladı. Erdoğan'ın BOP'un eş başkanlığı deklarasyonu, Davutoğlu'nun meseleye “Stratejik Derinlik” katma çabası, Fethullah'un Türkçe Olimpiyatları açılımları vaktiyle çok övgüye sonra da yergiye konu olmuştu. Oysa adı ve biçimi ne olursa olsun hepsinin özünde “milli çıkarlar” denilerek sermayenin çıkarlarını sınır ötesine yaymak vardı. Bugün Meral Akşer-



ner'den Ümit Özdağ'a, Temel Karamollaoğlu'ndan Ali Babacan'a, ABD'yle el sıkışıp milliyetçiliği gerektiğinde böyle bir pazarlık aracı olarak kullanmayan kalmamıştır. Türk sosyal demokrasisi de Türk sağının bu kirli havuzunda yüzmeye çalışmaktadır.

BAKMAYIN ARADA ŞOV YAPMALARINA MİLLİYETÇİLER “GÜÇLÜ ORDU, GÜÇLÜ TÜRKİYE”DEN MEMNUN

Türkiye son 10 yılda yurt dışında askeri üsler kurdu, THY ise bir stratejiye bağlı olarak güçlendi ve hedef ülkelere ticari kaygıların ötesinde uçuşlar yapmaya başladı. Örneğin, savaş sanayiinin önemli bir aktörü olan BMC firmasının yüzde 49 hissesine sahip olan Katar devleti, Türkiye'ye askeri üs tahsis ederek ordusunu doğrudan Türk Silahlı Kuvvetleri'nin himayesine soktu. Suriye, Ukrayna, Libya, Irak, Azerbaycan Somali ve Dağlık Karabağ'daki çatışmalara Türkiye müdahil oldu. Bu ülkelere kimisine askeri eğitim verdi, kimisine Silahlı İnsansız Hava Araçları sattı. Bu saydığımız ülkeler de dahil Türkiye'nin Kıbrıs'tan başlayıp Balkanlar ve Orta Afrika'ya uzanan 13 ülkede askerleri var. Bunlardan Afganistan, ABD'nin bölgeden çekilmesi sonrası AKP'nin asker takviyesi açıklamasına tepkilerle gündeme geldi. Muhalefetin milliyetçi kesimiyse Libya, Somali ve son olarak Afganistan gibi tekil örnekler üzerinden zaman zaman yurt dışına asker gönderilmesine karşı çıksa da, bunlar oy kaygısıyla yapılan kürsü şovundan başka anlam taşımıyor. Çünkü aynı kesim AKP'nin “milli birlik ve beraberlik” çağrılarını bugüne kadar hiç karşılıksız bırakmadı. Bundan belki de daha kötüsü, bazen doğrudan hedef göstererek bazen “misafir” söylemleriyle göçmenlere dönük düşmanlığı körüklediler.



KADIN DAYANIŞMA KOMİTELERİ'NDEN EMPERYALİZME VE GERİCİLİĞE KARŞI EYLEM

Geçtiğimiz yılın Eylül ayında yola çıkan Kadın Dayanışma Komiteleri, bu Cumartesi "Direndik, Dayanışıyoruz; Yarınları Kazanacağız" sloganıyla 1. Kurultayını topluyor. Siyasi ve örgütsel pek çok konunun değerlendirileceği ve önümüzdeki dönemde mücadele ve dayanışmayı yaygınlaştırmak için planlamaların yapılacağı kurultayın hemen sonrasında ise bir basın açıklaması yapılacak. "Emperyalizme ve Gericiliğe Karşı Kadınlar Birlik Olmalı" sloganıyla yapılacak eylem, Sakarya Caddesi'nde saat 18.00'de gerçekleşecek.



PATRONLARIN ENSESİNDEYİZ

BEŞİKTAŞ BELEDİYESİ'NDE ÇALIŞAN TAŞERON ŞOFÖRLER PE KOMİTESİ KURDU

Beşiktaş Belediyesi Destek Hizmet Müdürlüğü'ne ulaşım hizmeti veren taşeron firma Barka Atık Yönetimi bünyesinde çalışan işçiler yaşadıkları hak kayıplarına karşı bir süredir mücadele ediyor. Hem üst işveren konumundaki belediyenin hem de ona hizmet veren taşeron firmanın sorumluluktan kaçması nedeniyle uzun süredir yaşadıkları hak gaspına karşı muhatap bulamayan işçiler, çareyi bu hafta Patronların Ensesindeyiz Ağı'na ulaşmakta bulmuştu. Yurt Önceki gün Belediye Başkanlığı'na verdikleri dilekçede yol, yemek, fazla mesai ve yıllık izin haklarının geri verilmesini talep eden şoförler bugün Beşiktaş Belediyesi Ulaşım Emekçileri Ko-



mitesi'ni kurduklarını ve mücadelelerini artık bu yapıyla sürdüreceklerini ilan etti. Pandemi sürecinde hakları bir bir ellerinden alınan ve buna karşı mücadeleye geçen onlarca ulaşım emekçisi, "sosyal demokrat" kimliğini öne çıkaran bir belediyenin kendine bağlı çalışan işçileri mağdur etmesinden şikayetçi.

GÜNÜN SÖZKARASI "Kamu işçilerimizden sonra memurlarımızı da enflasyona ezdirmeme sözümüzü yerine getirdik."

AKP'li Cumhurbaşkanı R. Tayyip Erdoğan, 24.08.2021